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Piła, dn. 21.06.2022 roku 

FZP.II – 241/48/22 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym 

przetargu pod nazwą: „DOSTAWA MATERIAŁÓW EKSPLOATACYJNYCH DLA 

CENTRALNEJ STERYLIZACJI”.  

 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły 

następujące pytania: 

 

Pytanie 1 

Dot. SWZ Czy Zamawiający dopuści pełnomocnictwo bez wskazania postępowania o 

zamówienie publiczne, którego dotyczy? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 2 

Dot. SWZ Prosimy o potwierdzenie terminu składania ofert, ponieważ na platformie 

zakupowej termin składania ofert to 24-06-2022, natomiast w treści SWZ oraz ogłoszenia 

23-06-2022. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że termin składania ofert upływa w dniu 23.06.2022 r. 

o godz. 09:30 zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie 3 

Dot. SWZ Prosimy o wyjaśnienie jaki jest maksymalny termin dostawy, ponieważ w 

rozdziale III SWZ znajdują się sprzeczne zapisy: „TERMIN DOSTAWY (maks. 10 dni) – 20% 

sposób oceny” oraz „Zaoferowanie terminu dostaw dłuższego niż 5 dni skutkowad będzie 

odrzuceniem oferty”? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, że maksymalny termin dostaw wynosi 5 dni. W 

zapisie „TERMIN DOSTAWY (maks. 10 dni) nastąpiła omyłka pisarska. 



Pytanie 4 

Zadanie III, poz. 1-4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie papieru o 

następujących parametrach: 

- zawartośd siarczanów 0,034% 

- wytrzymałośd na rozciąganie liniowe na sucho w kierunku walcowania 1,85 kN/m, w 

kierunku poprzecznych 1,35 kN/m 

- wytrzymałośd na rozciąganie liniowe na mokro w kierunku walcowania 0,72 kN/m, w 

kierunku poprzecznych 0,42 kN/m 

- gramatura nominalna 60±2 g/m2? Reszta parametrów zgodna z SWZ. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 5 

Zadanie III, poz. 1-4: Czy Zamawiający dopuści oświadczenie producenta potwierdzające 

utrzymanie sterylności przez okres 180 dni? W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy 

o odstąpienie od wymogu. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga utrzymania sterylności przez okres 12 mcy. 

 

Pytanie 6 

Zadanie III poz. 1-4: Czy Zamawiający wymaga papieru w kolorach białym, zielonym czy 

papieru naprzemiennie pakowanego w kolorze biały/zielony? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga papieru w kolorach białym i zielonym naprzemiennie 

pakowanego. 

 

Pytanie 7 

Zadanie III poz. 5: Czy Zamawiający dopuści wkładkę absorpcyjną z medycznego papieru 

krepowego wysokiej jakości (100% włókno celulozowe) o gramaturze 70 g/m2, rozm. 

300x500 mm, barwa biała, w opakowaniu zawierającym 500 sztuk z jednoczesnym 

przeliczeniem zamawianych ilości, która nie jest wyrobem medycznym? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 8 

Zadanie V poz. 1-7: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dokumentu potwierdzającego 

liczbę warstw folii wydanego przez niezależną organizację notyfikowaną i dopuści 



załączenie karty danych technicznych wystawionej przez producenta (nie dystrybutora) 

wyrobu? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 9 

Zadanie V poz. 1-7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów foliowo-

papierowych o parametrach papieru: 

- przenikanie powietrza nie mniej niż 11,40 um/Pa*s; 

- wytrzymałośd na rozciąganie liniowe na sucho w kierunku walcowania nie mniej niż 7,2 

kN/m; w kierunku poprzecznym nie mniej niż 3,8 kN/m; 

oraz o parametrach folii: 

- folia - minimum 6 warstw, nie licząc warstwy kleju, o grubości nie większej niż 52 μm (PN 

EN 868-5); 

- siła zrywająca >25 N/15mm; 

- wytrzymałośd na rozciąganie 60 N/mm2? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 10 

Pytanie dot. projektu umowy:  

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy wyrażenie „0,3% wartości brutto 

zadania, którego nieterminowa dostawa dotyczy” zostało zastąpione wyrażeniem „0,3% 

wartości brutto towaru, którego nieterminowa dostawa dotyczy”? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu projektu umowy w § 8 ust. 1 na 

zapis: W przypadku nie dostarczenia przedmiotu umowy w terminie określonym w § 6 ust. 3 

i 5, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,3% wartości brutto 

dostawy, którego nieterminowa dostawa dotyczy, za każdy dzieo zwłoki ale nie więcej niż 

10%. 

 

Pytanie 11 

Pytanie dot. projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 2 wzoru umowy wyrażenie „10% wartości brutto 

zadania, którego odstąpienie dotyczy” zostało zastąpione wyrażeniem „10% 

niezrealizowanej wartości umowy”? 



Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości 

niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, 

zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara 

umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części 

umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższad wartośd niezrealizowanej części umowy. 

Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i 

naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówieo 

publicznych. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 12 

Pytanie dot. projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie o 

następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie 

wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”? 

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby 

przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania 

umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego 

wykonywania umowy i pozwoli uniknąd rozwiązania umowy, a tym samym uniknąd skutków 

rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza taką możliwośd, ale nie dodaje powyższego zapisu 

do projektu umowy. 

Pytanie 13 

Dotyczy Zadania V: 

Czy  Zamawiający  dopuści  do  oceny  rękawy  papierowo-foliowe  z  folią  7-warstwową, 

nie licząc warstwy kleju z  jednoczesnym zachowaniem pozostałych parametrów 

technicznych? Prosimy o rozpatrzenie naszej prośby, którą uzasadniamy faktem, iż ilośd 

komponentów  użytych  w  produkcji folii  nie  ma  wpływu na barierowośd  produktu.  Nie  

ilośd  komponentów użytych w produkcji folii ma wpływ na jej zastosowanie i efektywnośd, 

a ich jakośd i sposób wytworzenia.  

Umieszczanie wymogu co do tak dużej ilości warstw folii, które nie przekłada się na jakośd 

produktu, sugeruje wyłącznie chęd wskazania na konkretnego i zarazem jedynego 

producenta dysponującego produktem o takich parametrach. Formułowanie tak 

restrykcyjnych wymogów eliminuje z niniejszego zamówienia innych Wykonawców, co jest 

niezgodne z ustawą Prawo zamówieo publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  



 

Pytanie 14 

Dotyczy Zadania V: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie do oferty oświadczenia producenta rękawów 

potwierdzającego liczbę warstw folii w miejsce oświadczenia niezależnej organizacji? 

Nadmieniamy, iż posiadamy oświadczenie niezależnej organizacji notyfikowanej o 

zgodności z normą  EN 868-3 oraz EN 868-5 (norma ta określa warunek dotyczący 

wielowarstwowości  folii). 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 15 

Dotyczy Zadania nr I, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści przedstawienie dokumentu 

wydanego przez producenta potwierdzającego zgodnośd testów z aktualnie obowiązującymi 

normami w miejsce potwierdzenia wydanego przez jednostkę akredytowaną? Testy nie są 

wyrobami medycznymi w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 

r. (Dz.U. nr 107, poz. 679/2010), na podstawie której tylko wyroby medyczne są objęte 

wymogiem certyfikacji przez jednostkę notyfikowaną. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 16 

Dotyczy Zadania nr I, pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści testy o długości 5, 5cm? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga test o długości minimalnej 5 cm posiadający wysięgnik 

o długości minimalnej 18 cm. 

 

Pytanie 17 

Dotyczy Zadania nr I, pozycja 4: Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu po 500 sztuk 

+ próbnik? Wielkośd zapotrzebowania zostanie odpowiednio przeliczona. 

 

Odpowiedź:   Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 18 

Dotyczy wzoru umowy § 8, ust.1: Wnosimy o zmianę dotychczasowego zapisu na: W 

przypadku nie dostarczenia przedmiotu umowy w terminie określonym w § 6 ust. 3 i 5, 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,3% wartości brutto 

nieterminowej dostawy. 

 



Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje modyfikacji projektu umowy w § 8, ust.1na zapisW 

przypadku nie dostarczenia przedmiotu umowy w terminie określonym w § 6 ust. 3 i 5, 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,3% wartości brutto 

faktury, której nieterminowa dostawa dotyczy, za każdy dzieo zwłoki ale nie więcej niż 

10%. 

 

Pytanie 20 

do Formularza asortymentowo-cenowego – Załącznik nr 2 (Zadanie II, poz. 1) 

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt spełniał wymagania dla testów typu 6 wg normy PN-

EN ISO 11140-1, pod względem tolerancji na czas (6%) i temperaturę (1oC)?, oznaczenie 

normy oraz klasy testu na teście lub opakowaniu zbiorczym.  

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie tolerancji na zmienne 

krytyczne procesu, jakiej wymaga Zamawiający 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga. 

 

Pytanie 21 

do Formularza asortymentowo-cenowego – Załącznik nr 2 (Zadanie II, poz. 2) 

Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia producenta testów o możliwości ich stosowania w 

myjni ultradźwiękowej? 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga. 

 

Pytanie 22 

do Formularza asortymentowo-cenowego – Załącznik nr 2 (Zadanie II, poz. 2) 

Czy Zamawiający wymaga by substancja wskaźnikowa testu była nałożona na wskaźnik w 

sposób warstwowy oraz nierównomierny, imitując tym samym realne zabrudzenia 

znajdujące się na narzędziach procesowanych w myjni-dezynfektorze? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga. 

 

Pytanie 23 

do Formularza asortymentowo-cenowego – Załącznik nr 2 (Zadanie II, poz. 2) 

Czy Zamawiający potwierdza, że nastąpiła omyłka pisarska i zaoferowany test powinien 

posiadad substancję wskaźnikową zgodną z normą ISO/TS 15883-5? To właśnie ta norma 

opisuje szczegółowo substancje wskaźnikowe stosowane do określenia skuteczności mycia. 



Normy z serii EN ISO 15883 dot. wymagao postawionych urządzeniom - myjniom-

dezynfektorom 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 24 

do Formularza asortymentowo-cenowego – Załącznik nr 2 (Zadanie II, poz. 3) 

Jednym z najważniejszych parametrów testu do wykrywania zanieczyszczeo białkowych jest 

jego czułośd. Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga najbardziej czułych 

testów dostępnych na rynku reagujących na obecnośd białka już na poziomie 1µg? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga. 

 

Pytanie 25 

do Formularza asortymentowo-cenowego – Załącznik nr 2 (Zadanie II, poz. 3) 

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga by wszystkie wymazówki były 

spakowane w sposób jałowy, zabezpieczając tym samym test przedwczesną kontaminacją z 

osobnym fiolkami z substancją testową, czy też test ma byd w postaci jednoelementowego 

przyrządu do pobrania próby w którym znajduje się wymazówka i substancja testowa? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga pakowania w sposób jałowy. 

 

Pytanie 26 

do Formularza asortymentowo-cenowego – Załącznik nr 2 (Zadanie II, poz. 1, 2) 

Czy Zamawiający wymaga, aby produkty w pozycji nr 1 i 2 były zakwalifikowane jako wyroby 

medyczne? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie 27 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 1 papieru krepowanego 

pakowanego po 350 sztuk ? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 28 

Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 1 papieru pakowanego 

po 350 sztuk to czy Zamawiający wymaga 14 czy 15 opakowao ? 

 



Odpowiedź:  Zamawiający wymaga 15 opakowao z odpowiednim przeliczeniem ceny 

zgodnie z ilością określoną w załączniku nr 2 do SWZ. 

Pytanie 29 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 4 papieru krepowanego 

pakowanego po 125 arkuszy z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowao ? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 30 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 5 wkładki absorpcyjnej o 

wymiarach 

300 x 500 mm bez zakładki w kolorze niebieskim o gramaturze 80 g/m², pakowanej po 1000 

szt 

odpowiednio przeliczając ilośd opakowao ? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 31 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów papierowo-foliowych nawiniętych 

folią do wewnątrz ? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 32 

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 

9001:2015 dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów 

eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz 

sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi? Zamawiający zyskuje 

pewnośd, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i 

normami.  

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, nie wymaga 

Pytanie 33 

Dotyczy zadania I poz. 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu posiadania certyfikatu zgodności 

z normą wystawioną przez jednostkę akredytowaną? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 34 



Dotyczy zadania I poz. 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu posiadania certyfikatu 

potwierdzającego klasę wyrobu wystawionego przez jednostkę notyfikowaną? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 35 

Dotyczy zadania II poz. 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu, który wskazuje wynik po 1min? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 36 

Dotyczy zadania IV  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie włókniny w kolorze niebieskim i zielonym o 

gramaturze 57g/m2? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 

 

 

 


